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dog være et godt Bevis paa, at Landbru- 
get har tabt og fremdeles vil lide Tab 
ved Aa bningen af denne Kanal. Det gaar 
ikke an, at der snart staar Vand over og 
snart ikke, den hurtige Vekslen er ikke 
heldig. 

Stormen den 5.홢6. November maa de 
Herrer ikke tro var en overordentlig stærk 
Storm. Den havde nok en ret stor Styrke 
paa et vist Tidspunkt af Natten, men den 
stod i en Vindretning, som er temmelig 
uskadelig for Egnene derude, nemlig Syd- 
vest. , Det vil nok kunne-forstaas, at naar 
Vinden er Sydvest, stuver den nok.Vandet 
sammen i en Del af Fjorden, men  den 
jager ikke saa overmaade meget Vand ind. 
Vinden plejer imidlertid - de 9 af 10 
Gange at dreje jævnt om imod Nord, og 
naar den kommer om i Nærheden af 
Vest --Nordyest, holder den sig stabil, 

, indtil den bliver ked af sit stærke Tag og 
holder op. Men naar Stormen blæser fra - 

; V est-JN ordvest, tvinges det . opstuvede vana 
ned over de lave Enge i; Sydøst og Syd, 
og saadan plejer det at gaa til, men; det 
skete ikke denne Gang. ; Vinden holdt sig 
dels i Sydvest og dels i Vest, saa; hverken 
Opstuvningen eller Oversvømmelserne bleve 
saa store, som de vilde være blevne, om 
Stormen var gaaet om i sin sædvanlige 
nordlige Retning. Det ere alle enige om 
derovre, hvad enten de staa ;홢 paa den ene 
eller den anden Side, 

,; Saa vidt jeg kunde skønne 홢 ikke saa 
meget af , den ærede Qrdførers Ord som af 
den ærede Ministers -^,;.ser:.:;det:>ud; til, ;at 
man tænker sig, at fy i endnu en Gang 
I skulle have en Kommission til Behandling 
af denne Sag. De Bemærkninger, den 
ærede Minister i øvrigt gjorde, fandt jeg 
fuldt ud korrekte, og jeg vil med det 
samme sige, at naar han h a r  anmodet 
Vandbygningsingeniørerne skaffe sig Svar 
paa de .Spørgsmaal, han omtalte, , og give 
talmæssige Oplysninger, finder jeg det fuld- 
stændig rigtigt. ,.'Ilva« enten man skal 
haye en Kommission, eller Sagen skal be- 
dømmes umiddelbart af; Rigsdagen, er det 
godt, at man er .varskoet i Tide, og at man 

홢 홢 I , - har Tallene paa rede Haand. Maa jeg 
tilføje, at vi saa tidt ere stødte paa Hemme- 
ligholdelse af Tal og Skrivelser til Fin ans- 
udvalget, hvilket har gjort megen- Skade, 
1 ad os derfor faa diss e Forslag: og. Tal 
aabent frem ikke alene til Finansudvalget, 
men ogsaa til dette ,,Tings ærede Medlem- 
mer! . Deri, tror jeg, den ærede Minister 
vilde handle klogt. Men \ jeg., ved; ikke, 

I. hvordan den ærede Minister vil finde en 
. I Kommission. Vill han tage den; blandt ,de 

sagkyndige, maa jeg gøre opmærksom paa, 
at ingen virkelig sagkyndig eller teknisk 
uddannet Mand, der har beskæftiget sig 
det mindste med disse Ting, har villet an- 
befale denne Gennemgravning, man er 
kun gaaet ind derpaa som et Forsøg paa 
samme Maade, som dette Ting gjorde det. 
Saaledes; er Stillingen..,..,. Men Ministeren 
maa altsaa henvende sig til andre Godt- 
folk, om j eg maa bruge d et Udtryk. Jeg 
ved imidlertid ikke, hvor de i denne Sag 
uvildige Mænd skulde findes indenfor dette 
Lands . Grænser. Alle ere paavirkede i 
den ene eller anden Henseende. Selv om 
de. ikke have nogen økonomisk Særinteresse 
paa Aastedet, ere de det. Derfor synes 
jeg, at dé Ord vare ganske berettigede, 
som det ærede. Medlem ; fra , Kalundborg 
(Rode) forleden Dag udtalte, ; og jeg for- ' 
staar ikke, at Qrdtøieren ligesom tog dem 
ilde op. Det, som det ærede Medlem 
sagde, var . nemlig ikke et subjektivt Skøn, - > 
det var noget objektivt og det s4mme, 
som det halve Danmark siger: Der laa 
etter mine Begreber ikke Spor af person- 
ligt Angreb eller Fornærmelse deri, thi 
saadan er jo Stillingen. , Det kan ikke 
nytte at gaa udenom her, for dersom det 
ikke havde været Tilfældet, var dette For- 
søg ikke blevet anstillet. 

Der har været nedsat Kommission paa 
Kommission, der har været foretaget Rejse 
paa Rejse, og der har været tilkaldt hol- 
landske og engelske Ingeniører for at tage 
denne Sag under Overvej else, og de have 
alle erklær;et,; at det gik ikke an at grave 
igennem udfor den aabne Fj ord, uden at 
man samtidig sikrede, og saa have de 
bevæget sig omkring et Beløb af hen- 
ved 30 Mill. Kr. Nu ved jeg ikke, om 
Tiden er til at tage under Overvejelse, om 
man skulde ofre 30 Mill. Kr. paa dette 
Udløb. Yderligere blev der, hvad ærede 
Medlemmer maaske kunne huske, for saadant 
noget som 5 Aar siden stillet en Sum af 
7,000 K r .  til Raadighed; for Ringkøbing 
Byraad, for at det skulde fremskaffe et 
Projekt til Gennemgravning ind ; til den 
aabne .,Fjord. Jeg ved ikke, om noget an- 
det Byraad bar faaet en saadan Sum til 
fri Raadighed, for at det kunde fremskaffe 
et Projekt i sin egen Favør, men Ringkø- 
bing Byraa,d fik det i alt Fald, det staar 
paa ,Finansloven vi stemte for det, og man 
sagde med god Villi o: Lad dem blot prøve! 
De engagerede eri meget anset Ingeniør 
her fra København, hans Navn er Paulli^ 
og han projekterede saa et Løb derude, 
men han kom til det Resultat, at det 

: selvfølgelig skulde sikres. 홢Det or umuligt 


